

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 095/2023-FMS – Pregão Eletrônico nº 25/2023

FORNECEDOR REGISTRADO: PIETRA ODONTO IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ: 28.877.319/0001-19

ID: 2023.016E0500001.02.0016

OBJETO: A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual aquisição de **Equipamentos Odontológicos** mediante Sistema de Registro de Preço, conforme quantitativo, especificações e demais condições constantes do Termo de Referência - Anexo I do Edital de **Pregão Eletrônico nº 25/2023**, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

PIETRA ODONTO IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 28.877.319/0001-19, com sede na Rua Gastão Vieira, nº 453, Parque Santa Felícia Jardim, São Carlos-SP, CEP 13.562-410, Email pietralicitacoes@gmail.com, Tel (16) 3373-7790, Vera Aparecida Trevisano Kondor.

Lote 00001

Item	Descrição do objeto	Marca	Unidade de Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00001	AMALGAMADOR aparelho de cápsula pré-dosificado com controlador de tempo e microprocessado que oferece trituração consistente e acurada. triturador de cápsulas, micro processador interno que controla o tempo de oscilação, frequência de trituração mínima de 4.550 oscilações por minutos, 3 opções de tempo 6, 8 e 10s, garfo flexível , bivolt, trava de segurança. deve triturar todos os tipos de material encapsulado amalgama, ionômero de vidro, cimento.	KONDENTECH Amalgamador Capsular YG-100	UND	31	451,61	13.999,91

Lote 00002

Item	Descrição do objeto	Marca	Unidade de Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00002	AMALGAMADOR APARELHO DE CÁPSULA PRÉ-DOSIFICADO, BIVOLT, ESTRUTURA COM MATERIAL RESISTENTE E ACABAMEN aparelho de cápsula pré-dosificado, estrutura com material	KONDENTECH Amalgamador Capsular YG-100	UND	3	451,61	1.354,83



Autenticar documento em <https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade>
com o identificador 3800350030003200340033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



resistente e acabamento liso, base metálica, timer digital com memória contínua, programável, baixo nível de ruído, motor bifásico, dispositivo de segurança. variação de tempo de trituração de 0 a 30 segundos, movimento em forma elíptica com amplitude de 4000 oscilações por minuto ou superior, garantia mínimo 01 ano.						
--	--	--	--	--	--	--

Lote 00 005

Item	Descrição do objeto	Marca	Unidade de Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00 006	APARELHO FOTOPOLIMERIZADOR led sem fio, potencia mínima de luz de 1.000mw/cm2, peso máximo de 150g, não possuir ventilação, deve possuir potencia gradual automática, comprimento da onda entre 440 a 480nm, deve acompanhar no mínimo 3 protetores de lente, não possui ponta de fibra optica e nem acrílico pra condução da luz, deve possuir radiômetro interno para teste do led. tempo mínimo de uso 15 seg e máximo de 60 segundos contínuos. deve possuir 2 baterias de lítio de 4,2 v e 1200 mah.	KONDENTECH FOTOPOLIMERIZADOR LED-6 - *Sem Fio / * Com Radiômetro	UND	50	340,00	17.000,00

Lote 00 011

Item	Descrição do objeto	Marca	Unidade de Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00 018	DESTILADOR DE ÁGUA PARA CONSULTÓRIO	KONDENTECH EQUIPAMENTO: DESTILADORA	UND	33	475,75	15.699,75



OPONTOLÓGICO
capacidade
servatório de 4

Autenticidade do documento em <https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade>
com o identificador 3800350030003200340033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



<p>litros e cuba interna em aço inox. possuir vedação entre as partes mediante anel de silicone para manter a pressão interna. corpo recoberto por termoplástico. velocidade de destilação de 1 litro por hora. saída de água com filtro de carvão. botão de acionamento. desligamento automático quando acabar a água do reservatório interno. corpo em aço inox. abastecimento manual, alimentação: 127 volts; frequência: 60 hz; potência: 750 w; tanque de pressão: inox; volume destilado: 1l/h; eficiência do calor: 95%; filtro: filtro de carvão ativado; capacidade do reservatório: 3,5l.</p>					
<p>Valor total por extenso: Quarenta e oito mil, cinquenta e quatro reais e quarenta e nove centavos.</p>					<p>48.054,49</p>

ÓRGÃO GERENCIADOR: Secretaria Municipal de Saúde(SEMUS);

PRAZO: 12 (doze) meses.

DATA DA ASSINATURA: 19/09/2023

SIGNATÁRIOS: Alex Wingler Lucas – Secretário Municipal de Saúde e Vera Aparecida Trevisano Kondor -Titular.

PROCESSOS ADMINISTRATIVOS: 17 843/2023

Nome e data conforme assinatura eletrônica.

